

Proposta da Empresa FIDELIDADE - COMPANHIA DE SEGUROS, S.A.

FIDELIDADE - COMPANHIA DE SEGUROS, S.A.

Largo do Calhariz, nº 30

1249-129 LISBOA

vera.martins.almeida@fidelidade.pt

Exmo.(s) Sr.(s)

Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
001_CPI_SA_ 14	Aquisição de Serviços de Seguros	Concurso Público	01/07/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
------------------------------------------------	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
1.0	99.000,66	730 Dias

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
2.0	57.194,98	730 Dias

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
3.0	62.796,22	730 Dias

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
4.0	104.878,83	730 Dias

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
5.0	13.000,00	730 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Anexo I	Documentos Públicos: ANEXO_I.pdf
---------	-------------------------------------

	Documentos Privados:
8.1.2 Documento atualizado do pacto social e certidão comercial emitida pela respetiva Conservatória do Registo Comercial ou a cada uma das empresas integrantes do agrupamento concorrente;	Documentos Públicos: CODIGO_DE_ACESSO_A_CERTIDAO_PERMANENTE_DA_FIDELIDADE.pdf
8.1.3 Declaração indicando a empresa designada para representar o agrupamento perante a entidade adjudicante, caso se aplique;	Documentos Privados:
8.1.4 Documentos que contenham os atributos da proposta, de acordo com os quais o concorrente se dispõe a contratar, designadamente:(VER PONTO 8.1.4 DO PROGRAMA DE CONCURSO)	Documentos Públicos: Proposta_de_Condicoes_Acidentes_Pessoais_MUNICIPIO_POMBAL.docx Municipio_Pombal_2014.docx MUNICIPIO_POMBAL_Cobertura_Adicional_Maquinas_Casco.docx Mun_Pombal_Proposta_Auto_Junho_2014.doc Municipio_Pombal_Concurso_2014_ME.docx Municipio_PombalRC_junho2014.doc
8.1.5 Documentos que contenham os termos ou condições, relativos a aspetos da execução do contrato não submetidos à concorrência pelo caderno de encargos...(VER PONTO 8.1.5 DO PROGRAMA DE CONCURSO)	Documentos Públicos: Condicoes_Gerais_Acidentes_Pessoais_Bombeiros.pdf Condicoes_Gerais_Acidentes_Pessoais_Grupo.pdf Condicoes_Gerais_Seguro_Acidentes_Pessoais_Grupo_-_Autarcas.pdf Condicoes_Gerais_Seguro_Acidentes_Pessoais_OTL_106_-_Ocupacao_Tempos_Livres.pdf FM267_CG016_AT_Ent_Empregadoras_Publicas_FM_Out2013.V1.pdf CG24_Tradicional_jan2014.pdf Condicao_Especial_Assistencia_Viagem_Autocarros_Set2013.pdf Condicao_Especial_Protecao_aos_Ocupantes_Set2013.pdf FI039CG_Seguro_de_Maquinas_Casco_Fev2014.pdf Mun_Pombal_PT_por_veiculo.pdf Oficinas_Recomendadas_Distrito_Leiria.pdf FM193_CG300_Multirriscos_Empresas_FM_Fev2014.V1.pdf FM_CG_22_RCGeral_Produto_Antigo_Dez13.pdf MUN_POMBAL_Premios_Concurso_2014-ME.xlsx
OUTROS	Documentos Privados:
	Documentos Públicos: ANEXO_IV.pdf PROCURACAO_GCP.pdf
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
	Lote 1 - Ramo de Acidentes de Trabalho				99.000,66
1.1	Apólice Acidentes de Trabalho - Premio Anual	2	UN/Ano	49.500,33	99.000,66
	Lote 2 - Ramo de Acidentes Pessoais				57.194,98
2.1	4.1 - Autarcas	2	UN/Ano	715,61	1.431,22
2.2	4.2 - Bombeiros Voluntários	2	UN/Ano	21.326	42.652,00
2.3	4.3 - Actividades Desportivas, Culturais e de recreio	2	UN/Ano	4.337,95	8.675,90
2.4	4.4 - Contratos Emprego - Inserção	2	UN/Ano	2.217,93	4.435,86
	Lote 3 - Ramo Frota Automóvel				62.796,22

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.1	Pesado especial limpeza urbana - 42 - 62 - ND	2	UN/Ano	371,06	742,12
3.2	Pesado mercad. - 73 - 10 - OL	2	UN/Ano	276,67	553,34
3.3	Pesado mercad. - 79 - 58 - LZ	2	UN/Ano	276,67	553,34
3.4	Pesado mercad. - 97 - 72 - OT	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.5	Ligeiro mercad. - 09 - 67 - NN	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.6	Motociclo - 01 - 55 - NP	2	UN/Ano	74,39	148,78
3.7	Motociclo - 01 - 54 - NP	2	UN/Ano	74,39	148,78
3.8	Tractor - 56-89-NS	2	UN/Ano	36,07	72,14
3.9	Ligeiro passageiros - 91 - 32 - OB	2	UN/Ano	170,31	340,62
3.10	Ligeiro passageiros - 29 - 56 - OV	2	UN/Ano	157,5	315,00
3.11	Ligeiro mercad. - 67 - 57 - OZ	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.12	Ligeiro passageiros - 45 - 54 - QE	2	UN/Ano	228,1	456,20
3.13	Motorizada - 13-HE-58	2	UN/Ano	42,68	85,36
3.14	Motorizada - 13-HE-59	2	UN/Ano	42,68	85,36
3.15	Autocarro - 21 - 40 - IB	2	UN/Ano	797,62	1.595,24
3.16	Mini - Autocarro - 52 - 25 - PL	2	UN/Ano	601,29	1.202,58
3.17	Pesado mercad. - 03 - 91 - PO	2	UN/Ano	276,67	553,34
3.18	Pesado mercad. - 71 - 70 - AD	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.19	Pesado mercad. - RQ - 69 - 17	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.20	Ligeiro passageiros - 71 - 78 - QP	2	UN/Ano	170,31	340,62
3.21	Ligeiro passageiros - 52-66-QX	2	UN/Ano	170,31	340,62
3.22	Ligeiro mercad. - 75-70-RF	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.23	Mini-Retroescavadora JCB 1 CX - S/ MAT	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.24	Ligeiro mercadorias - 32-24-SN	2	UN/Ano	170,31	340,62
3.25	Pesado de mercadorias - 34 - 29 - NO	2	UN/Ano	276,67	553,34
3.26	Pesado de mercadorias - 14-25-OD	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.27	Pesado de mercadorias - 16-70-TZ	2	UN/Ano	235,02	470,04
3.28	Cilindro Caterpillar CS-563 - S/ MAT	2	UN/Ano	35,32	70,64
3.29	Retroescavadora Caterpillar 438 D / Matrícula 44-NJ-18	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.30	ligeiro mercadorias - 33-31-VJ	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.31	ligeiro mercadorias - 51-81-XV	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.32	Ligeiro Mercadorias - 81-82-CD	2	UN/Ano	256,37	512,74
3.33	Varredora Mecânica - Mathieu AZ 2000 ESN 68315373	2	UN/Ano	72,96	145,92
3.34	Autocarro - 47-25-XA	2	UN/Ano	2.629,08	5.258,16
3.35	Pesado mercadorias - QO - 07 - 93	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.36	Pesado mercadorias - 82-45-VF	2	UN/Ano	410,27	820,54
3.37	Pesado mercadorias - 57-45-VF	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.38	Pesado mercadorias - 99 - 42 - LA	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.39	Pesado mercadorias - 51 - AB - 41	2	UN/Ano	328,2	656,40
3.40	Pesado Limpeza urbana - 95 - HI - 79	2	UN/Ano	371,06	742,12
3.41	Ligeiro Mercadorias - PE - 81 - 86	2	UN/Ano	261	522,00
3.42	Ligeiro de mercadorias - PS - 90 - 99	2	UN/Ano	261	522,00
3.43	Ligeiro de mercadorias - 51 - 44 - DV	2	UN/Ano	261	522,00
3.44	Ligeiro Especial Biblioteca - BX - 81 - 62	2	UN/Ano	235,02	470,04
3.45	Ligeiro Mercadorias - 29 - 90 - FM	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.46	Ligeiro Mercadorias - 76 - 44 - DQ	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.47	Ligeiro Mercadorias - 50 - 83 - EB	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.48	Ligeiro Mercadorias - 41 - 89 - HU	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.49	Ligeiro Mercadorias - 58 - 63 - HX	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.50	Ligeiro Mercadorias - 49 - 47 - NX	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.51	Ligeiro mercadorias 91 - 65 - NV + reboque Trelgo C-65713	2	UN/Ano	218,42	436,84
3.52	Ligeiro Mercadorias - 33 - 14 - OC	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.53	Ligeiro Mercadorias - 33 - 15 - OC	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.54	Ligeiro Mercadorias - 41 - HX - 71	2	UN/Ano	196,08	392,16
3.55	Ligeiro misto - 99 - AZ - 53	2	UN/Ano	235,02	470,04
3.56	Ligeiro misto - 31 - BB - 68	2	UN/Ano	235,02	470,04
3.57	Ligeiro mercadorias 91-92-VC + reboque Trelgo C-65713	2	UN/Ano	257,36	514,72
3.58	Ligeiro mercadorias - 49-31-ID	2	UN/Ano	141,93	283,86
3.59	Ligeiro misto - QJ - 11 - 43	2	UN/Ano	126,18	252,36
3.60	Ligeiro misto - UX - 83 - 51	2	UN/Ano	126,18	252,36

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.61	Ligeiro passageiros - 16 - 03 - GB	2	UN/Ano	162,54	325,08
3.62	Ligeiro passageiros - 16 - 04 - GB	2	UN/Ano	154,56	309,12
3.63	Ligeiro mercadorias + reboque - 92 - GD - 83	2	UN/Ano	174,45	348,90
3.64	Ligeiro mercadorias + reboque - 19 - GB - 13	2	UN/Ano	174,45	348,90
3.65	Ligeiro mercadorias + reboque - 45 - GH - 60	2	UN/Ano	174,45	348,90
3.66	Ligeiro mercadorias + reboque - 73 - GH - 76	2	UN/Ano	174,45	348,90
3.67	Ligeiro passageiros - 19 - 19 - GX	2	UN/Ano	154,56	309,12
3.68	Ligeiro passageiros - 07 - 96 - TC	2	UN/Ano	170,31	340,62
3.69	Ligeiro passageiros - 56 - 04 - UA	2	UN/Ano	126,18	252,36
3.70	Ligeiro mercadorias + reboque - 01 - 04 - UT	2	UN/Ano	235,02	470,04
3.71	Motoniveladora - Caterpillar 04HD01905	2	UN/Ano	108,15	216,30
3.72	Retroescavadora - Caterpillar 428 CT Série C - Série 02CR00941	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.73	Dumper - 16670668 - VM Júnior 31J/01/162	2	UN/Ano	70,21	140,42
3.74	Pá carregadora Caterpillar 966 E - 3306 13Z16595	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.75	Retroescavadora - Caterpillar 428 B	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.76	Motoniveladora - Caterpillar 120 G Série 04HD02394	2	UN/Ano	108,15	216,30
3.77	Empilhador - Caterpillar DP25 Série 06BN11966	2	UN/Ano	51,85	103,70
3.78	Mini Pá Carregadora - Bobcat 863 "F-Series" - 514426070	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.79	Motorizada - 13-HE-57	2	UN/Ano	42,68	85,36
3.80	Motorizada - 13-HE-34	2	UN/Ano	42,68	85,36
3.81	Ligeiro Mercadorias - 67-BR-11	2	UN/Ano	637,91	1.275,82
3.82	Ligeiro Mercadorias - 65-BQ-66	2	UN/Ano	291,34	582,68
3.83	Ligeiro Passageiros - 82-BT-51	2	UN/Ano	162,54	325,08
3.84	Ligeiro Passageiros - 90-CE-18	2	UN/Ano	162,54	325,08
3.85	Ligeiro Passageiros - 59-CG-13	2	UN/Ano	162,54	325,08
3.86	Máquina Terex 970 ELITE - SMFH64SCO7EGM4054 - Matrícula 44-NJ-20	2	UN/Ano	449,14	898,28
3.87	Ligeiro Mercadorias - 96-FC-90	2	UN/Ano	940,81	1.881,62
3.88	Pesado Passageiros - 69-GQ-43	2	UN/Ano	1.825,69	3.651,38
3.89	Pesado Passageiros - 69-GQ-44	2	UN/Ano	1.825,69	3.651,38
3.90	Pesado Passageiros - 52-GX-95	2	UN/Ano	1.825,81	3.651,62
3.91	Pesado Passageiros (28 lugares) - 52-GX-96	2	UN/Ano	1.825,81	3.651,62
3.92	Ligeiro Passageiros - 22-MH-02	2	UN/Ano	1.180,55	2.361,10
3.93	Retroescavadora - Caterpillar 432 E - Matrícula 12-NR-62	2	UN/Ano	105,35	210,70
3.94	Máquina Escavadora - Caterpillar D4K2 - KMM00143	2	UN/Ano	688,1	1.376,20
3.95	Pesado Mercadorias - 40-CS-91	2	UN/Ano	276,67	553,34
3.96	Pesado Mercadorias (Lixo) - 23-OC-97	2	UN/Ano	328,2	656,40
Lote 4 - Ramo Multirriscos Patrimonial					104.878,78
4.1	Teatro-Cine	2	UN/Ano	2.503,5	5.007,00
4.2	Cento Cultural	2	UN/Ano	798,06	1.596,12
4.3	Centro Municipal de Exposições - Edifício + Equipamento	2	UN/Ano	2.929,92	5.859,84
4.4	Edifício dos Serviços Técnicos - Edifício + Equipamento	2	UN/Ano	1.233,96	2.467,92
4.5	Arquivo + Parque Estacionamento Praça Marquês Pombal	2	UN/Ano	1.384,66	2.769,32
4.6	Museu Municipal Marquês de Pombal	2	UN/Ano	376,87	753,74
4.7	Biblioteca e Auditório Municipal	2	UN/Ano	1.798,15	3.596,30
4.8	Edifício Manuel Henriques e anexos sítios na Rua do Lourçal	2	UN/Ano	507,04	1.014,08
4.9	Edifícios sítios na Quinta de Santa Ana - Redinha	2	UN/Ano	1.081,02	2.162,04
4.10	Mercado Municipal	2	UN/Ano	984,71	1.969,42
4.11	Central de Camionagem	2	UN/Ano	812,64	1.625,28
4.12	Stand Publicitário	2	UN/Ano	37,25	74,50
4.13	Casa dos Escuteiros	2	UN/Ano	46,88	93,76
4.14	Bar da Praia do Osso da Baleia (Equipamento)	2	UN/Ano	8,57	17,14
4.15	Instalações sanitárias Jardim do Cardal	2	UN/Ano	45,05	90,10
4.16	Piscina Coberta Municipal	2	UN/Ano	1.753,73	3.507,46
4.17	Casa Mortuária do Cemitério do Casal Velho	2	UN/Ano	16	32,00
4.18	Bairro Social S. João de Deus: 1ª e 2ª fase	2	UN/Ano	2.630,52	5.261,04
4.19	Casa dos Escuteiros do Carriço	2	UN/Ano	26,83	53,66
4.20	Casa de Apoio ao Campo de Aeromodelismo (Centro de Meios Aéreos) - Equipamento	2	UN/Ano	170,97	341,94
4.21	Esplanada Junto à Biblioteca	2	UN/Ano	85,68	171,36
4.22	Edifício sede da Filarmónica Artística Pombalense	2	UN/Ano	563,75	1.127,50

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
4.23	Pavilhão Gimnodesportivo de Albergaria dos Doze	2	UN/Ano	374,54	749,08
4.24	Pavilhão Gimnodesportivo da Redinha	2	UN/Ano	406,49	812,98
4.25	Pavilhão Gimnodesportivo das Meirinhas	2	UN/Ano	1.299,62	2.599,24
4.26	Pavilhão Gimnodesportivo do Lourçal	2	UN/Ano	472,8	945,60
4.27	Armazém da Facfrigo	2	UN/Ano	1.001,83	2.003,66
4.28	Bairro Social das Cegonhas - 1.ª e 2.ª fase	2	UN/Ano	1.823,14	3.646,28
4.29	ETAR de Pombal	2	UN/Ano	1.589,74	3.179,48
4.30	ETAR do Lourçal	2	UN/Ano	9,12	18,24
4.31	ETAR da Guia	2	UN/Ano	743,55	1.487,10
4.32	Edifício Paços do Concelho	2	UN/Ano	4.185,45	8.370,90
4.33	Edifício da GNR de Pombal	2	UN/Ano	459,05	918,10
4.34	Casa Agorreta com recheio do rés do Chão	2	UN/Ano	241,26	482,52
4.35	Edifício do Parque de Viaturas com recheio	2	UN/Ano	304,04	608,08
4.36	Complexo da Zona Desportiva com recheio	2	UN/Ano	3.331,86	6.663,72
4.37	Edifício da Delegação de Saúde	2	UN/Ano	77,06	154,12
4.38	Centro Escolar de Abiul	2	UN/Ano	706,89	1.413,78
4.39	Centro Escolar de Albergaria dos Doze	2	UN/Ano	681,84	1.363,68
4.40	Centro Escolar de Fonte Nova	2	UN/Ano	828,61	1.657,22
4.41	Centro Escolar de Ilha	2	UN/Ano	560,71	1.121,42
4.42	Centro Escolar de Redinha	2	UN/Ano	775,02	1.550,04
4.43	Centro Escolar de Vieirinhos	2	UN/Ano	660,63	1.321,26
4.44	Centro Escolar de S. Simão	2	UN/Ano	619,73	1.239,46
4.45	Polo Escolar de Carnide	2	UN/Ano	644,56	1.289,12
4.46	Equip. Informático - Jardins de Infância não integrados em Centros Escolares	2	UN/Ano	126,06	252,12
4.47	Equip. Informático - Escolas 1.º CEB	2	UN/Ano	344,69	689,38
4.48	Equip. Informático - Centros Escolares	2	UN/Ano	232,54	465,08
4.49	Salas de escolas e J.I.desactivadas não discriminados	2	UN/Ano	816,71	1.633,42
4.50	1.º CEB Agua Formosa (DESACTIVADA)	2	UN/Ano	70,91	141,82
4.51	1.º CEB Assamaça (DESACTIVADA)	2	UN/Ano	48,51	97,02
4.52	1.º CEB Barbas Novas (Desactivada)	2	UN/Ano	77,12	154,24
4.53	1.º CEB Caxaria (Desactivado)	2	UN/Ano	54,65	109,30
4.54	1.º CEB Ilha de Baixo (Desactivada)	2	UN/Ano	60,71	121,42
4.55	1.º CEB Ilha de Cima (Desactivada)	2	UN/Ano	83,61	167,22
4.56	1.º CEB Torneira (Desactivada)	2	UN/Ano	35,39	70,78
4.57	J.I. Almagreira	2	UN/Ano	53,88	107,76
4.58	J.I. Alto dos Crespos	2	UN/Ano	55,53	111,06
4.59	J.I. Barrocal	2	UN/Ano	136,55	273,10
4.60	J.I. Carriço	2	UN/Ano	45,89	91,78
4.61	J.I. Castelhanas	2	UN/Ano	57,71	115,42
4.62	J.I. Charneca	2	UN/Ano	128,46	256,92
4.63	J.I. Flandes	2	UN/Ano	286,14	572,28
4.64	J.I. Guia	2	UN/Ano	55,59	111,18
4.65	J.I. Ilha	2	UN/Ano	140,62	281,24
4.66	J.I. Lourçal	2	UN/Ano	76,6	153,20
4.67	J.I. Matas do Lourçal	2	UN/Ano	61,4	122,80
4.68	J.I. Meirinhas (Funciona no Lar da Felicidade)	2	UN/Ano	15,62	31,24
4.69	J.I. Pombal	2	UN/Ano	209,97	419,94
4.70	J.I. Santiago de Litém	2	UN/Ano	70,63	141,26
4.71	J.I. Vermoil	2	UN/Ano	57,22	114,44
4.72	J.I. Vila Cã	2	UN/Ano	128,18	256,36
4.73	1.º CEB Almagreira	2	UN/Ano	154,86	309,72
4.74	1.º CEB Assanha da Paz + JI	2	UN/Ano	261,37	522,74
4.75	1.º CEB Barrocal	2	UN/Ano	134,79	269,58
4.76	1.º CEB Carriço	2	UN/Ano	102,91	205,82
4.77	1.º CEB Carvalhal	2	UN/Ano	52,84	105,68
4.78	1.º CEB Casal Fernão João	2	UN/Ano	47,44	94,88
4.79	1.º CEB Casal da Rola	2	UN/Ano	71,06	142,12
4.80	1.º CEB Casalinho	2	UN/Ano	43,99	87,98
4.81	1.º CEB Escoural	2	UN/Ano	76,56	153,12

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
4.82	1.º CEB Foz + JI	2	UN/Ano	120,39	240,78
4.83	1.º CEB Grou + JI	2	UN/Ano	156,03	312,06
4.84	1.º CEB Guia	2	UN/Ano	132,44	264,88
4.85	1.º CEB Lourical	2	UN/Ano	219,44	438,88
4.86	1.º CEB Machada + JI	2	UN/Ano	282,13	564,26
4.87	1.º CEB Mata Mourisca + JI	2	UN/Ano	142,08	284,16
4.88	1.º CEB Matos da Ranha + JI	2	UN/Ano	108,25	216,50
4.89	1.º CEB Meirinhas	2	UN/Ano	258,95	517,90
4.90	1.º CEB Moita do Boi + JI	2	UN/Ano	212,56	425,12
4.91	1.º CEB Outeiro da Ranha + JI	2	UN/Ano	77,41	154,82
4.92	1.º CEB Outeiro do Lourical (valor imovel com alteração Patrimonial)	2	UN/Ano	49,95	99,90
4.93	1.º CEB Pelariga + JI	2	UN/Ano	123,92	247,84
4.94	1.º CEB Pombal	2	UN/Ano	313,71	627,42
4.95	1.º CEB Santiago de Litem	2	UN/Ano	147,11	294,22
4.96	1.º CEB Seixo	2	UN/Ano	52,72	105,44
4.97	1.º CEB Travasso	2	UN/Ano	77,96	155,92
4.98	1.º CEB Vermoil	2	UN/Ano	87,79	175,58
4.99	1.º CEB Vicente	2	UN/Ano	114,17	228,34
4100	1.º CEB Vila Cã	2	UN/Ano	91,76	183,52
4.101	Arquivo da Zona Industrial da Formiga	2	UN/Ano	218,46	436,92
4.102	Edifício Sede do SCPombal no Largo S.Sebastião	2	UN/Ano	128,81	257,62
4.103	Antigo Celeiro da EPAC - Lourical	2	UN/Ano	85,98	171,96
4104	Edifício da ETAP	2	UN/Ano	1.554,91	3.109,82
4.105	Edifício Ex-Posto Brigada Transito (BT)	2	UN/Ano	11,54	23,08
4.106	Estádio Municipal de Futebol (Equipamento)	2	UN/Ano	41,66	83,32
4.107	Café Esplanada junto ao Castelo de Pombal (equipamento)	2	UN/Ano	225,69	451,38
4.108	Centro de Recolha Animal (Canil Municipal) - Equipamento	2	UN/Ano	0,96	1,92
4.109	Fracção Habitacional no Bairro Agorreta-Fracção C	2	UN/Ano	34,01	68,02
4.110	Casa Guarda Juncal Gordo (D-172)-valor aquisição	2	UN/Ano	16,91	33,82
4.111	Casa Guarda Juncal Gordo (D-171)-valor aquisição	2	UN/Ano	16,87	33,74
4.112	Casa Florestal (Antiga Casa de Guarda Florestal)-valor aquisição	2	UN/Ano	18,29	36,58
4.113	Casa Florestal Guarda Norte - valor aquisição	2	UN/Ano	21,23	42,46
4.114	Heliporto (Equipamento)	2	UN/Ano	5,48	10,96
4.115	Centro de Saúde de Almagreira (valor de aquisição e equipamento adquirido pelo Município)	2	UN/Ano	76,36	152,72
4.116	Edifício do Parque de Estacionamento no Largo S. Sebastião	2	UN/Ano	1.143,45	2.286,90
Lote 5 - Ramo de Responsabilidade Civil Geral Autarquias					13.000,00
5.1	Responsabilidde Civil Geral	2	UN/Ano	6.500	13.000,00
Total (sem IVA):					336.870,64 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente